CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000

Telefone (027) 3742 1128 Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

MOÇÃO Nº 002/2018, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018.

Exm.º Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte - ES

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, com amparo no art.

121 do Regimento Interno, REQUER à Vossa Excelência, que após ouvida a decisão do douto

Plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia da presente MOÇÃO DE

PESAR à Família Pereira, pelo falecimento do Senhor ADICEU PEREIRA, ocorrido no dia 03

de dezembro de 2017.

Justifica o subscritor desta, que faleceu no dia 03 de dezembro de 2017 o Senhor ADICEU

PEREIRA, deixando dois filhos, sendo eles Kaique Cesar Barbieri Pereira e Krisley Carla

Barbieri Pereira. O falecido residia neste Município, era servidor público municipal, pessoa

bastante conhecida e respeitada pela comunidade. Sua ausência deixa desolados seus familiares,

amigos e conhecidos, nos deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadão de

bem, alicerce da família e bom profissional.

Sua morte, tão repentina e de forma cruel, enluta não somente seus familiares e amigos,

mas toda a sociedade dominguense, que lamenta a perda de um cidadão exemplar na

honestidade, no caráter e na honra.

Aos seus familiares, principalmente sua mãe e seus filhos, minhas sinceras condolências

reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifesto meu

profundo respeito e rogo a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejo a paz, o

consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas

para que o Senhor ADICEU PEREIRA descanse em paz.

Deseja ainda o nobre Edil, que os votos aqui expressos, sejam registrados nos anais desta

Casa, e enviada uma cópia a Senhora Laurentina José de Lima Pereira.

Sala das Sessões,

                  Em 08 de fevereiro de 2018.

                 Autor: Israel Stauffer Scherrer

                  CONFERE COM O ORIGINAL

                  Em 26 de fevereiro de 2018.

ADRIANO TAMANINI

Presidente